Caso seja campos para envio de E-MAIL, selecione uma opção por vez
e clique no botão .

Texto SMS

Campo obrigatório - Informe por extenso o texto para ser enviado ao
cliente via SMS. Este campo foi parametrizado no sistema parâmetro,
campo Tamanho Máximo da Mensagem (informar parâmetros
do sistema), em 164 (cento e sessenta e quatro) caracteres.
Será acrescentado o código de barras ao final do texto, com 57
(cinquenta e sete) posições.

Texto E-MAIL Campo obrigatório - Informe por extenso o texto para ser enviado ao
cliente via E-MAIL.

Funcionalidade dos Botões
Botão Descrição da Funcionalidade